1
4

	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ТАШТЫПСКОГО РАЙОНА

	ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫA
ТАШТЫП АЙМАOЫНЫA

ОРЫНДАOЫ

NFБЫO КОМИССИЯЗЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 марта 2023 года

	№ 91/609-5

	с. Таштып

О внесении изменений в постановление территориальной избирательной комиссии Таштыпского района от 20 января 2021 года № 3/23-5

«О Рабочей группе по приему и проверке избирательных документов, представляемых в избирательные комиссии при проведении выборов глав муниципальных образований и депутатов представительных органов муниципальных образований на территории Таштыпского района Республики Хакасия»
В соответствии со статьей 24, 25 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 14, 15 Закона Республики Хакасия от 8 июля 2011 года №65ЗРХ «О выборах глав муниципальных образований и депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Хакасия, на основании постановлений Избирательной комиссии Республики Хакасия от 9 февраля 2023 года № 31/220-8 «Об освобождении Дьяченко А.А. от обязанностей члена территориальной избирательной комиссии Таштыпского района с правом решающего голоса», от 27 февраля 2023 года  32/228-8 «О назначении члена территориальной избирательной комиссии Таштыпского района с правом решающего голоса», от 27 февраля 2023 года № 32/230-8 «Об изменениях в составе территориальной избирательной комиссии Таштыпского района», от 6 марта 2023 года № 33/237-8 «Об изменениях в составе территориальной избирательной комиссии Таштыпского района», руководствуясь Регламентом территориальной избирательной комиссии Таштыпского района, территориальная избирательная комиссия Таштыпского района постановляет:

1. Внести изменения в состав Рабочей группы по приему и проверке избирательных документов, представляемых в избирательные комиссии при проведении выборов глав муниципальных образований и депутатов представительных органов муниципальных образований на территории Таштыпского района Республики Хакасия.
2. Приложение №2 к постановлению территориальной избирательной комиссии Таштыпского района от 20 января 2021 года № 3/23-5 «О Рабочей группе по приему и проверке избирательных документов, представляемых в избирательные комиссии при проведении выборов глав муниципальных образований и депутатов представительных органов муниципальных образований на территории Таштыпского района Республики Хакасия» читать в новой редакции.
3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Республики Хакасия, разместить на сайте Администрации Таштыпского района  в разделе  «Избирательная комиссия».

Председатель комиссии

                                      Т.В. Мальцева

Секретарь комиссии

                                  Т.Н. Карамашева

Приложение № 2

к постановлению

территориальной  избирательной
 комиссии
Таштыпского района

от 29.03.2023 года №91/609-5

СОСТАВ

Рабочей группы по приему и проверке избирательных документов, представляемых в избирательные комиссии при проведении выборов глав муниципальных образований и депутатов представительных органов муниципальных образований на территории Таштыпского района Республики Хакасия

Карамашева Татьяна Николаевна – секретарь территориальной избирательной комиссии Таштыпского района, Руководитель Рабочей группы;

Попова Лариса Робертовна – заместитель председателя территориальной избирательной комиссии Таштыпского района, заместитель руководителя Рабочей группы;

Сутулова Ольга Федоровна -  член территориальной избирательной комиссии Таштыпского района с правом решающего голоса, Секретарь Рабочей группы;

 Султреков Андрей Михайлович - член территориальной избирательной комиссии Таштыпского района с правом решающего голоса, Член Рабочей группы;

Матеров Василий Сафронович - член территориальной избирательной комиссии Таштыпского района с правом решающего голоса, Член Рабочей группы;

Дрыгина Наталья Васильевна - член территориальной избирательной комиссии Таштыпского района с правом решающего голоса, Член Рабочей группы;

Чильгигашев Сергей Васильевич – главный консультант отдела информатизации и ГАС РФ «Выборы», Член Рабочей группы;

 Болотова Людмила Александровна - (член контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Таштыпского района), Член Рабочей группы  (по согласованию);

Эксперт ЭКЦ МВД по Республике Хакасия, Член Рабочей группы  (по согласованию);

Канзычакова Елена Владимировна - начальник МП ОТД МВД России по Таштыпскому району ( по согласованию).